
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

94 Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 04 de Maio de 2022 • Edição IVDLXV

ld:089B772ClA87824C 

CONTRA TO Nº 069/2022. 

léSTADO DO l'IA U I 

M UN IC ÍPIO 0 13 F L 0 R l3ST A D O PIA \ ; ! 

CN PJ 0 1.6 12.578/00 01 6 1 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

PROCESSO ADMINISfRATIVO Nº 062/2022. 

TOMADA DE PREÇO N" 003/2022. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Floresta do Piauí-PI, representado pelo seu prefeito, 
Sr. Amilton Rodrigues de Sousa, portador do CPF nº 865.329.953-04. 
CONTRATADA: MARCOS ANDRADE DE CARVALHO.ME, nome de Fantasia: CONSTRUTORA 
ENGEMASTER, inscrita no CNPJ nº 23.649.438/0001-09. com sede na Rua José Araújo de Amorim n .. 
484, Bairro: Cohab, na cidade de Paulistana-PI, rq,rcsentada pelo seu rcprcscnlallte legal Sr. Marroe 
Andrade de Carvalho, portador do CPF nº 027.144.023-64. 
OBJETO: Contratação de empresa para Obras de Drenagem de Vias Urbanas - Execução de 
Sarjetas em Vias que Receberam Pavimentação Asfil.ltica na sede do município de Floresta do 
Piauí-PI, conforme Tomada de Preço nº 003/2022. 
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Municipio/FPM/ICMS/ISS e Outros Recursos. 
VALOR DO CONTRATO: RS 123.544,10 (cento e vinte e três mil, quinhentos e quarenta e 
quatro reais e dez centavos). 
VIGtNCIA DO CONTRATO: de 03/05/2022 a 02/05/2023. 
ASSINATURAS: Prefeito: AMILTON RODRIGUES DE SOUSA e Empresa: MARCOS 
ANDRADE DE CARVALHO-ME, nome de Fantasia: CONSTRUTORA ENGEMASTER, inscrita no 
CNPJ nº 23.649.438/0001-09. 

Floresta do Piauí-PI, 03 de Maio de 2022. 

Raimundo Nonato de Sousa 
Presidente da CPL . 

ld:12525D76A94D7FD6 
ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
GABINETE DA PREFEITA 
CNPJ: 06.772.859/0001-03 

PORTARIA Nº 029/2022 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais, observando disposto no Artigo, 64. 
Inciso VI, da Lei Orgânica do Município de São 
Raimundo Nonato, 

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR a Sra. SANDY PAES LANDIM 
BRITO ALVES, RG 4590240-SSP-PI, CPF Nº 083.794.373-65, para exercer em 
comissão o Cargo de CHEFE DE DIVISÃO, lotada na Secretaria do Trabalho e 
Assistência Social do Município de São Raimundo Nonato-PI. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo 
Nonato, PI, aos 02 (dois) dias de maio de 2022. 

d_, - ¼h ,:J...>,-. e,..,.~ s:, '-"'­
CARMELITA DE CASTRO SILVA 

Prefeita Municipal 

• 
ld:1518E86764618294 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL OE SÃO RAIMUNDO NONATO 
GABINETE DA PREFEITA 
CNPJ: 06.772.859/0001 -03 

PORTARIA Nº 031/2022 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas 
atribuições legais, observando disposto no Artigo, 64, 
Inciso VI, da Lei Orgânica do Município de São 
Raimundo Nonato, 

RESOLVE: 

Art. 1° - EXONERAR, o Sr. MARCOS VALONE DE 
ASSIS PEREIRA, inscrito no RG 2.463.757-SSP-PI e CPF. 012.929.373-35, do 
cargo em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE ESPORTE, 
nomeado conforme portaria nº 145/2021, vinculado à Secretaria Municipal de 
Educação do Município de São Raimundo Nonato - PI. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo 
Nonato - PI , aos 02 (dois) dias de maio de 2022. 

d.,-¼h u-,-.. 0-..b s.-, '-"'-
CARMELITA DE CASTRO SILVA 

Prefeita Municipal 

ld:030E614AA45F8303 

• 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
GABINETE DA PREFEITA 
CNPJ: 06.772.859/0001-03 

PORTARIA Nº 032/2022 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO, ESTADO DO PIAUI, no uso de suas 
atribuições legais, observando disposto no Artigo, 64, 
Inciso VI, da Lei Orgânica do Município de São 
Raimundo Nonato, 

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR a Sra. ISADORA MANUELA 
CRISTOVAO DE CASTRO MENEZES, RG 4.211 .599-SSP-PI, CPF Nª 
012.404.543-09, para exercer em comissão o Cargo de Secretária Municipal 
de Turismo do Municlpio de São Raimundo Nonato-PI. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de São Raimundo 
Nonato, PI, aos 02 (dois) dias de maio de 2022. 

d.,-¼h u.>- e,..,.~ s:, '-"'­
CARMELITA DE CASTRO SILVA 

Prefeita Municipal 


